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گروه بین الملل - علی ودایع:
بهار جنگ اوکراین بوی خون می دهد. 
بنابر اســناد فاش شده پنتاگون، ائتلاف 
غــرب در تدارک هدایــت ضدحملات 
گسترده کی یف علیه مواضع ارتش روسیه 
زنی ها،  گمانه  این  با  همزمان  هســتند. 
تصاویر بازدید ناگهانی »ولادیمیرپوتین« 

از خط مقدم نبرد مخابره شده است.
به گزارش یورونیوز، جمهوری روسیه بدون 
همراهی فرماندهان ارشد به مناطق عملیاتی 
لوهانســک و خرســون رفته اســت. براساس 
ویدئویی که توسط کرملین و تلویزیون دولتی 
روســیه انتشار یافته اســت، پوتین به منظور 
اطــاع از آخرین وضعیت میدانی، ابتدا با یک 
بالگرد وارد خرسون شــد و از مقر فرماندهی 
نیروهــای روســی در این ناحیــه در جنوب 

اوکراین بازدید کرد.
پس از این بازدید، ولادیمیر پوتین با بالگرد 
به مقر گارد ملی روســیه در منطقه لوهانسک 
در جنوب شــرق اوکرایــن رفت تــا از زبان 
فرماندهان، نسبت به شرایط در آن منطقه نیز 
مطلع شــود. در هر دو مکان، پوتین عید پاک 
مسیحیان ارتدکس که روز یکشنبه پیش بود 
را به نیروهای ارتش تبریک گفت و نمادهایی 

را به آنها اهدا کرد.

مشخصا پوتین در نشست فرماندهی ارتش 
در منطقه خرسون شــخصا درجریان گزارش 
فرماندهان نیروی هوابرد و گروه ارتش »دنیپر« 
و سایر افسران ارشد درباره اوضاع در خرسون و 
زاپوریژیا قرار گرفت. وی به فرماندهان نظامی 
روس گفت: »برای من مهم است که نظر شما 
را در مورد چگونگی پیشــرفت اوضاع بشنوم، 
به حرف شــما گوش دهم و اطاعات را تبادل 

کنم.«
نیروهــای ارتش روســیه نوامبر گذشــته 
میادی از خرســون عقب نشــینی کردند و 
مواضع خود را در کرانه مقابل رودخانه دنیپر و 
با پیش بینی یک ضد حمله از ســوی اوکراین 
تقویت می کنند. این نخســتین بازدید پوتین 
از این مناطق جنگی بوده اســت و بنابر اعام 
بخش مطبوعاتی کاخ ریاست جمهوری روسیه 

از پیش برای آن آمادگی صورت نگرفته بود.
این خبر در حالی منتشر شده که کرملین 
اعام نکرده پوتین چه زمانی در نشســت های 
فرماندهــان ارتش در ایــن دو منطقه حضور 
یافته اســت. در ماه مارس )اسفند/ فروردین( 
نیز پوتین در اقدامی مشابه به منطقه ماریوپل 
رفته و عاوه بر ارزیابی دقیق زیر ساخت های 
شهری با ساکنان محلی این منطقه گفت وگو 
کرده بــود. وی در میانه ماه دســامبر ۲۰۲۲ 

)آذرماه( نیز از مقر مشــترک نیروهای نظامی 
که در جنگ اوکراین حضور دارند، بازدید کرده 

بود.
نگاه ها به باخموت

نشریه نیوزویک فاش کرده که بنابر اسناد 
پنتاگون، آمریــکا »با دقت تمــام« وضعیت 
باخموت در اوکراین را دنبال می کند و معتقد 
اســت که »باخموت قطعا به دســت روسیه 
خواهد افتــاد.« اکثر این مدارک که توســط 
نیوزویک به اشــتراک گذاشــته شــده، مُهر 
»محرمانه« دارند و بخشی از اسناد فاش شده 
پنتاگون طی روزهای اخیر هســتند. تصاویر 
گرفته شــده از این مدارک فاش می کنند که 
ایالات متحــده آمریکا هر روز بــا دقت تمام 
وضعیت نبــرد در باخموت اوکراین را دنبال و 
همچنین جزئیاتی را از هر دو نیروهای روسی 
و اوکراینی، تعداد حدودی شان، میزان استفاده 
از مهمات، دســتاوردها و شکســت ها را ثبت 

می کنند.
نکته اینجاســت که برای ارتش روســیه، 
نبردهای باخموت هم ردیف جنگ استالینگراد 
در جنــگ جهانی دوم با ارتــش آلمان نازی 

قلمداد می شود. 
طبق این اســناد، آمریکا معتقد اســت که 
شــهر آرتیوموفســک که به عنوان باخموت 

شناخته می شود و کی یف آن را پایگاهی مهم 
بــرای نیروهایش در دونبــاس تلقی می کند، 
درنهایــت به طور قطعی به دســت روســیه 
خواهد افتــاد؛ اقدامی که بــرای کی یف یک 
»ضربه روحی« خواهد بــود و در حال حاضر 
هم سربازان اوکراینی در نزدیکی آرتیوموفسک 
»روحیه ضعیفی« دارند. نگرانی اصلی ناتو این 
است که شکســت در باخموت، ارتش سرخ را 
برای گسترش عمق عملیاتی در جنگ اوکراین 
»جسورتر« کند ؛ پس ضد حمات بهاره باید 

هرچه سریع تر اجرا شود.
در تدارک حمله بهار

شاید بتوان گفت که پوتین در خال سفر 
به خــط مقدم نیم نگاهی به تدارک ضدحمله 
بهاره ارتش اوکراین داشــته اســت. نیوزویک 
بنا بر اطاعات پنتاگون می نویســد که تمرکز 
آمریکا بر حمات بهاره ارتش اوکراین اســت.  
این اســناد که بــه تاریخ ۲۸ فوریــه مربوط 
می شــوند، از اعزام و آموزش ۹ تیپ با کمک 
آمریکا و متحدانش در ضد حمات اوکراین در 

فصل بهار خبر داده اند.
همچنین در این اســناد قید شده است: از 
این ۹ تیپ که توســط کشورهای غربی مجهز 
و آموزش داده می شــوند، ۶ تیپ تا تاریخ ۳۱ 
مارس آماده خواهند شد و سه تیپ باقی مانده 

تا تاریخ ۳۰ آوریل تکمیل می شوند.
همزمــان، تارنمای نیوزویک با اشــاره به 
این که اســلواکی روند تحویل همه ۱۳ فروند 
جنگنده میگ-۲۹ خود به اوکراین را تکمیل 
کرده است، نوشــت: وزارت دفاع اسلواکی به 
عنوان کشــور عضو ناتو ضمن اعام این خبر 
افــزود، دومین و آخرین بخش انتقال ۹ فروند 
جنگنده نسل چهارم میگ-۲۹ ساخت روسیه 
را بــه کی یف تحویل داده اســت. ۴ فروند از 
این میگ ها در ماه مــارس در اختیار اوکراین 

قرار گرفت.
بر اســاس ایــن گــزارش، لهســتان نیز 
هواپیماهای رزمی را به اوکراین ارســال کرده 
و چهار میگ-۲۹ را در مارس گذشــته به این 
کشــور تحویل داد و هفته گذشــته از آلمان 
تایید انتقال ۵ فروند دیگر از این نوع جنگنده 

را دریافت کرد.
نیوزویــک همچنین به نقل از رســانه های 
روســیه گــزارش داده که ارتــش اوکراین به 
صورت مخفیانه در حــال جمع آوری نیرو در 
شمال شــرق منطقه خارکیف است.بر اساس 
این گزارش ها این اقدام اوکراین نشان می دهد 
که ضد حمــات اوکراین کــه از مدتها قبل 
درباره آن تبلیغ کرده است می تواند در مراحل 

ابتدایی آن باشد.
نیوزویک نوشت: سرهنگ ویتالی کیسلیوف، 
کــه خبرگزاری دولتی تــاس وی را به عنوان 
کارشــناس نظامی مرتبط بــا مقامات تحت 
حمایت مســکو در منطقه لوهانسک واقع در 
شرق اوکراین معرفی کرده در این زمینه گفت، 
نیروهــای کی یف در حــال تقویت یگان های 
خود در اطراف شــهر »کوپیانسک« در استان 

خارکیف »برای انجام یک حمله« هستند.
مقدمات یک برخورد سخت

پوتین با سفر به منطقه جنگی رسما پالس 
آمادگی بــرای مقابله با ضدحمــات بهاره را 
مخابره کرده است. روزنامه آمریکایی واشنگتن 
پست در گزارشی نوشت که چالش های اوکراین 
در جمع آوری نیرو، مهمات و تجهیزات ممکن 
است مانع از دستیابی اوکراین به هدف اصلی 
خود برای انجام ضد حمله در فصل بهار برای 
باز پس گیری مناطق تحت ســیطره  روسیه 

شود.
در این گزارش تاکید شده است که آمریکا 
درباره دستاورد قابل توجه ناشی از ضد حمله 

آتی اوکراین علیه روسیه تردید دارد.
روزنامــه واشــنگتن پســت اضافــه کرد 
ســازمان های اطاعاتی آمریکا برآورد کرده اند 
که چالش های اوکراین ممکن است باعث شود 
که ارتش این کشور به طور چشمگیری هدف 
اصلی خود در فصل بهــار برای بازپس گیری 

سرزمین های از دست رفته را محقق نکند.
احتمــالا ارتش اوکراین قــادر نخواهد بود 
مســیر زمینی روسیه به شبه جزیره کریمه را 
قطع کند اما اگر هم این هدف محقق شــود 
؛ روســیه از یــک قدرت تهاجمــی غیر قابل 

محاسبه استفاده خواهد کرد.

پوتین سرزده به خط مقدم جنگ اوکراین رفت

بوی خون در جنگ بهار
اوکراین در تدارک ضد حمله گسترده به مواضع روسیه است

آتش بس موقت در سودان فرمانده نیروهای واکنش سریع سودان 
از موافقت خود بــا برقراری آتش بس به 

مدت ۲۴ ساعت در این کشور خبر داد.
به گزارش سی ان ان عربی، »محمد حمدان 
دقلو« معــروف به حمیدتی، فرمانده نیروهای 
واکنش سریع سودان اعام کرد که با پیشنهاد 
برقراری آتش بس به مدت ۲۴ ساعت موافقت 

کرده است.
وی گفت کــه این آتش بس با هدف ایجاد 
مسیرهای امن برای خارج کردن غیرنظامیان و 

مجروحان از مناطق درگیری اجرایی می شود.
حمیدتی در ادامه گفت که پس از گفت وگو 
با آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا با تصمیم 

آتش بس ۲۴ ساعته موافقت کرده است.
وی در ادامــه نیروهای ارتش ســودان به 
رهبــری عبد الفتاح البرهان، رئیس شــورای 
حاکمیتی این کشــور را بــه نقض آتش بس 

و بمبــاران مناطــق مســکونی پرجمعیت و 
همچنین به خطر انداختن جان غیر نظامیان 

متهم کرد.
در مقابل ارتش سودان نیز در بیانیه ای در 
واکنش به اعام آتش بس از ســوی نیروهای 
واکنش سریع تاکید کرد: اعام آتش بس ۲۴ 
ساعته توسط نیروهای واکنش سریع با هدف 

سرپوش گذاشتن بر شکستی است که ظرف 
چند ساعت متحمل خواهد شد.

در ایــن بیانیه آمده اســت: ما وارد مرحله 
حســاس و تعییــن کننــده ای شــده ایم و 
تاش های ما بر دستیابی به اهداف این مرحله 

در سطح عملیاتی متمرکز است.
درگیری هــای مســلحانه خشــونت آمیز 

سودان که شــنبه و در پی تشدید اختافات 
میان البرهان و محمد حمدان دقلو آغاز شد، 
امروز سه شــنبه درحالی وارد چهارمین روز 
خود شد که کمیته پزشکان این کشور اعام 
کرد که طبق آخرین آمار ۱۴۴ غیرنظامی در 

این درگیری ها کشته شده اند.
همچنیــن  ســودان  پزشــکان  کمیتــه 
آخریــن آمار مجروحان نظامــی و غیرنظامی 
درگیری هــای روزهــای اخیر این کشــور را 

۱۴۰۹ تن اعام کرد.

گروه بین الملل- سمیرا عبدالملکی:
»امانوئــل مکرون« رئیــس جمهوری 
فرانسه به نخســت وزیر خود دستور داده 
اســت که تا ۱۰۰ روز آینده آرامش را به 
اصلاحات  مخالفان  و  بازگردانده  کشــور 

بازنشستگی را آرام کند.
به گزارش دیلی تلگراف، مکرون در سخنانی 
با بیان اینکه قبول دارد که فرانسوی ها اصاحات 
او درباره بازنشســتگی را نپذیرفته اند، گفت: اما 
این اصاحات بــرای حفظ ثروت ملت ضروری 

است.
رئیس جمهوری فرانســه در یک سخنرانی 
تلویزیونی ۱۲ دقیقه ای از قبل ضبط شده، خبر 
داد که دولتش به نخست وزیری الیزابت بورن را 

موظف کرده است تا طی ۱۰۰ روز آینده اقداماتی 
صورت دهد که صلح، وحدت و نشاط در فرانسه 
حاصل شــود. بورن در نظر دارد اقداماتی را در 
مورد شرایط کاری و مسائل آموزشی و بهداشتی 
پیشــنهاد کند تا رای دهندگان عصبانی را آرام 
کند. رئیس جمهوری فرانسه همچنین برای ماه 
اردیبهشــت وعده اقدامات مهم از جمله اقدام 
علیه بزهکاری نوجوانان و تقویت کنترل ها علیه 
مهاجرت غیرقانونی را داد. مکرون با اشاره به روز 
باستیل، روز ملی فرانسه که اغلب نقطه عطفی 
در سیاست فرانسه اســت، گفت: در ۱۴ ژوئیه 
)۲۳ تیر( ما باید حرف هــای زیادی برای زدن 
داشته باشــیم. وی با دفاع مجدد از اصاحات 
خود بــار دیگر اعتراف کرد کــه این اصاحات 

توسط مردم فرانســه پذیرفته نشده اند. مکرون 
گفت: با وجــود ماه ها رایزنــی، اجماع حاصل 
نشد و من متاســف هستم. ما باید همه نتیجه 
گیری های لازم را انجام دهیم. وی با اشــاره به 
اعتراضاتی که نســبت به اصاحات به راه افتاده 
است، افزود: هیچکس به ویژه من نمی توانم در 
برابر این خواست عدالت اجتماعی ناشنوا بمانم.

پس از ســه ماه اعتراض های گسترده، یک 
نظرسنجی انجام شده در روز دوشنبه حاکی از 
آن است که ۶۴ درصد فرانسوی ها از اقدام مداوم 
علیه ایــن لایحه حمایت می کننــد؛ لایحه ای 
که ماه گذشــته بدون رأی گیری در پارلمان به 
تصویب رســید. مکرون بامداد روز شــنبه این 
قانون را امضا کرد، درســت چند ساعت پس از 

آن که اصاحات برای افزایش سن بازنشستگی 
از ۶۲ به ۶۴ توســط دادگاه قانون اساسی تأیید 
شد. اتحادیه های کارگری با تحقیرآمیز خواندن 
این اقدام، خشم خود را از تصویب آن ابراز کردند 

اما مکرون مجــددا در دفاع از این لایحه گفت 
که کمی بیشتر کار کردن مانند همه همسایگان 
اروپایی مان، به مفهوم ایجاد ثروت بیشــتر برای 

کل کشورمان است.

ضرب الاجل مکرون برای بازگشت آرامش به فرانسه

بازداشت 2 نیروی پلیس مخفی چین در آمریکا
وزارت دادگستری آمریکا روز دوشنبه به وقت محلی اعلام کرد ۳۷ 
افسر پلیس ملی چین به تلاش برای گسترش تبلیغات در آمریکا و هدف 
قرار دادن مخالفان در خاک این کشــور متهم هستند. همزمان ۲ نفر با 
ادعای ایجاد یک ایستگاه پلیس تحت مدیریت دولت چین در منهتن 

نیویورک دستگیر کردند.
به گزارش نیویورک تایمز ، »بریون پیس« دادستان ناحیه شرقی نیویورک روز 
دوشنبه به وقت محلی در نشستی خبری اعام کرد: این اتهامات شامل ۳ پرونده 
می شــود. یک پرونده در مورد دو مرد نیویورکی به نام های لو جیان وانگ و چن 
جین پینگ است. این دو نفر متهم به ایجاد »ایستگاه مخفی پلیس« برای وزارت 

امنیت عمومی چین، در محله چینی ها در منهتن هستند.
وی افزود: پرونــده دوم، ۳۴ عضو یک کارگــروه وزارت امنیت عمومی را به 
راه اندازی یک گروه اینترنتی برای هدف قرار دادن و آزار و اذیت مخالفان چینی 

و فعالان دموکراسی متهم می کند.
به گفته وی، پرونده ســوم، یک کارمند یک شــرکت فناوری آمریکایی را به 
همکاری نزدیــک با وزارت امنیت عمومی چین برای ســرکوب آزادی بیان در 

فضای مجازی متهم می کند.
دادستان ناحیه شرقی نیویورک ادامه داد این موارد برای »مبارزه آمریکا علیه 
فعالیت های فراملی چین« حیاتی اســت. وی مدعی شد وزارت امنیت عمومی 

چین »مکررا و آشکارا حاکمیت آمریکا را نقض کرده است.«

ویژه

وزیرخارجه کویت در تدارک سفر به دمشق
به دنبال تغییر موضع کشورهای عربی نسبت به روابط با دولت سوریه 
باتوجه به واقعیت های میدانی، سیاســی و منطقه ای و دیدار مقامات 
مختلف عربی با مقامات ســوری، منابع خبری از تصمیم وزیر خارجه 

کویت برای سفر به سوریه طی پنجشنبه هفته جاری خبر دادند.
یک منبع دولتی کویتی در گفت وگو با روزنامه »القبس« اعام کرد که »سالم 
العبدالله الجابر الصباح « وزیر خارجه این کشــور پنج شنبه راهی دمشق خواهد 

شد.
القبس در این باره گزارش داد که تصمیم سفر وزیر خارجه کویت به دمشق 
پس از آن اتخاذ شــده است که کشــورهای عربی نسبت به بازگشت سوریه به 

اتحادیه عرب نرمش نشان داده اند.
وزیر خارجه کویت در جلســه جمعه شورای همکاری خلیج فارس بر موضع 
ثابت کشورش مبنی بر حفظ حاکمیت و تمامیت ارضی سوریه تاکید کرده بود.

ســالم العبدالله همچنین تأکید کرد که ســوریه یک کشور مهم عربی و پایه 
اصلی در سیستم امنیت ملی اعراب است.

افشای تخطی »تونی بلر« 
در جریان حمله آمریکا به عراق

براساس اسناد آرشیو ملی بریتانیا، تونی بلر، نخست وزیر وقت این 
کشــور ۲۵ ســال پیش برای حفظ روابط با آمریکا و با وجود مخالفت 

مشاورانش دستور حمله غیرقانونی به عراق را صادر کرده بود.
براســاس اســنادی که دیــروز )۲۸ فروردین( در تارنمای »دیکلســیفاید« 
)declassifieduk.org( منتشــر شد، تونی بلر، نخست وزیر اسبق بریتانیا، با 
وجود هشدارهای مکرر در مورد غیرقانونی بودن بمباران عراق، دستور این اقدام 
را در ســال ۱۹۹۸ صادر کرد. بلر در سال ۲۰۰۳ نیز از این الگو پیروی و دستور 

مشارکت بریتانیا در تهاجم نظامی آمریکا و متحدینش را به عراق صادر کرد.
به نوشته این تارنما، پس از آن که بیل کلینتون، رئیس جمهوری وقت آمریکا، 
صدام حسین را به نقض تعهدات عراق در برابر سازمان ملل و توسعه ساح های 
کشتار جمعی متهم کرد، واشنگتن و لندن در دسامبر ۱۹۹۸ بمباران چهار روزه 
حدود ۱۰۰ مکان نظامی عراق را آغاز کردند که در جریان آن حدود یک هزار و 

۴۰۰ سرباز عراقی کشته شدند.
تارنمای تحقیقاتی دیکلسیفاید که به امور نظامی و اطاعاتی بریتانیا می پردازد، 
به نقل از اســناد آرشیو ملی این کشور نوشت که مشاوران بلر بارها به وی گفته 
بودند که اســتفاده از زور علیه عراق بدون قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل 

غیرقانونی است.
زمانــی که بلر در ماه نوامبر اقدام نظامی را بــه پارلمان اعام کرد، گفت: بر 
اساس اسناد قطعنامه شورای امنیت، شک ندارم که ما از اختیارات قانونی مناسب 
برخورداریم. مقام های بریتانیای مدعی شــدند که قطعنامه ســال ۱۹۹۰ که به 
اعضای ســازمان ملل اجازه می داد ارتش عــراق را از کویت خارج کنند، به آنها 
اجازه مداخله مجدد در این کشور را نیز می داده است. تنها آمریکا، ژاپن و پرتغال 
از این اســتدلال حمایت کردند. بر اساس این اســناد، بلر بمباران عراق را برای 
حفظ روابط نزدیک خود با کلینتون ضروری می دانســت. در ماه نوامبر، وی به 
ظاهر در ماقات با مشاورانش گفته بود که عدم مداخله باعث »آسیب شدید« به 
روابط لندن و واشنگتن خواهد شد. در همان روز و با وجود آنکه دستیارانش این 
مداخله را غیرقانونی می دانستند، بلر به کلینتون گفت که آمریکا »می تواند روی 

حمایت ما حساب کند.

افزایش نرخ بیکاری در بریتانیا
تازه ترین داده های مرکز ملی آمار بریتانیا )اوان اس( که روز سه شنبه 
منتشر شد، نشان می دهد که نرخ بیکاری در این کشور در سایه رکود 
اقتصادی افزایش یافته و تعداد مشاغل خالی روند نزولی طی می کند. 
شاخص بیکاری طی سه ماه منتهی به فوریه گذشته، ۳.۸ درصد گزارش 
شده که ۰.۱ درصد نسبت به دوره قبل افزایش نشان می دهد. این افراد 

طبق گزارش مرکز ملی آمار بریتانیا طی ۶ ماه گذشته بیکار بوده اند.
این درحالی است که بر اساس داده های آماری شمار کسانی که کمک هزینه 
بیکاری از دولت دریافت کرده اند نیز در ماه مارس گذشــته ۲۸ هزار و ۲۰۰ نفر 
افزایش یافته است. از سویی تعداد مشاغل خالی در سه ماه منتهی به مارس ۴۷ 

هزار شغل کاهش یافته است.
یک سخنگوی مرکز ملی آمار بریتانیا گفت که صاحبان مشاغل، »فشارهای 
اقتصــادی« را عامل اصلی تردید در جذب نیرو عنوان می کنند. هرچند داده ها 
نشان می دهد که میانگین درآمد افراد ۵.۹ درصد افزایش یافته اما این میزان با 
توجه به تورم دو رقمی و بحران هزینه های زندگی تناســبی ندارد. نرخ تورم در 
بریتانیــا طبق آخرین گزارش مرکز ملی آمار بریتانیا ۱۰.۴ درصد اعام شــده و 
بانک مرکزی برای جلوگیری از تشدید اوضاع، نرخ بهره بین بانکی را ۴۲۵ واحد 

افزایش داده است.
این وضعیت فشار مالی قابل توجهی را بر اقساط وام مسکن میلیون ها خانوار 
بریتانیای وارد کرده و پیش بینی می شــود که نرخ بهره پیش از آغاز روند نزولی، 

افزایش دیگری را تجربه کند.
»جرمی هانت« وزیر دارایی بریتانیــا می گوید که موضوع کاهش تورم یکی 
از اولویت های اصلی دولت بشــمار می رود. این درحالیست که نرخ تورم در ماه 
گذشــته میادی برخاف انتظار دولت و کارشناسان، روند افزایش طی کرد و از 

۱۰.۱ به ۱۰.۴ درصد رسید.
»ریچل ریوز« وزیر دارایی کابینه در ســایه )کارگر( می گوید که حزب حاکم 
محافظه کار طی ۱۳ ســال گذشته، اقتصاد کشور را به نابودی کشانده است. وی 
عنوان کرد: بی برنامگی محافظه کاران باعث کاهش دستمزدهای واقعی، وخیم تر 
شدن وضعیت خانواده ها، افزایش نرخ بیکاری و عقب ماندگی اقتصاد شده است. 
واقعیت این اســت که جهش بی سابقه شــاخص تورم و افزایش افسارگسیخته 
هزینه هــای زندگی در بریتانیا، جزیره را در بدترین شــرایط اقتصادی نیم قرن 
گذشته قرار داده است. ریشی سوناک نخست وزیر بریتانیا به صراحت عنوان کرده 
است که مردم این کشور نباید توقع داشته باشند که دولت حال تمام مشکات 

آن ها باشد؛ ضمن آنکه چالش های اقتصادی نیز امسال از بین نخواهد رفت.

رویداد

هیستوری

اکونومیک

بین المللی »شــفق ۲۳« که  رزمایش نظامــی 
بزرگ ترین رزمایش نظامی در ۲۵ سال اخیر است، 

روز دوشنبه در سوئد آغاز شد.
به گزارش خبرگزاری تاس، وزارت دفاع ســوئد اعام 
کــرد: این رزمایش تا ۱۱ ماه مه )۲۱ اردیبهشــت( ادامه 
خواهد داشــت و ایالات متحده، بریتانیا، فناند، لهستان، 
نروژ، استونی، لتونی، لیتوانی، اوکراین، دانمارک، اتریش، 

آلمان و فرانسه در آن شرکت خواهند کرد.
هدف از این رزمایش ها افزایش آمادگی رزمی نیروهای 
مســلح ســوئد برای مقابله با حمله نظامی فرضی به این 
کشور اســت. در بیانیه وزارت دفاع سوئد آمده است: این 
رزمایش یکی از ابزارهای اصلی افزایش، تمرین و نمایش 

آمادگی رزمی است. ما همراه با واحدهای نظامی متحدان 
خــود، در حال تقویــت امنیت و در عین حــال تقویت 

قابلیت های عملیاتی سوئد هستیم.
این رزمایش در هوا، زمین و دریا با شــرکت حدود ۲۶ 
هزار ســرباز از تمام واحدهای نظامــی، عمدتاً در جنوب 

سوئد و همچنین در جزیره گوتلند انجام خواهد شد.
جنگنده هــا، بالگردهــا، هواپیماهای ترابری و ســایر 
هواپیماها، پروازهای جنگــی را از چندین پایگاه مختلف 
و فرودگاه های غیرنظامی انجام خواهند داد. میدان اصلی 
آمــوزش پرواز در جنوب مرکزی ســوئد از ۲۴ آوریل )۴ 
اردیبهشــت( تا ۱۱ ماه مه )۲۱ اردیبهشــت( به صورت 

شبانه روزی فعالیت خواهد کرد.

کاخ کرملین اعلام کرد که تلاش های برزیل برای 
میانجی گــری در درگیری های روســیه و اوکراین 

»ارزش توجه کردن را دارد.«
خبرگــزاری رویترز نوشــت: کرملین اعــام کرده که 
تاش های برزیل برای میانجی گری در صلح اوکراین ارزش 
توجه کردن را دارد اما ما هنوز هیچ گونه طرح صلحی را که 

فرانسه ارائه کرده باشد، مشاهده نکرده ایم.
به نوشــته  رویتــرز » لولا داســیلوا« رئیس جمهوری 
برزیل روز دوشــنبه به دلیل اظهــارات اخیرش که غرب را 
به »تشویق« جنگ از طریق مســلح کردن اوکراین متهم 
کرده اســت، انتقاد آمریکا را برانگیخت. این رســانه افزود: 
شــبکه خبری بلومبرگ پیشتر گزارش داده بود که امانوئل 

مکرون رئیس جمهوری فرانســه به دنبال نزدیک شدن به 
چین با طرحی اســت که می تواند شــالوده مذاکرات بین 
مسکو و کی یف را تشکیل دهد. بلومبرگ در گزارشی تحت 
عنوان »مکرون از چین می خواهد روسیه و اوکراین را به میز 
مذاکره بکشاند« نوشت: مکرون با نزدیک شدن به چین از 
طریــق طرحی که به باور وی می تواند در نهایت به مذاکره 
بین روسیه و اوکراین منجر شود، به دنبال تغییر در مجموعه 
ای از فعالیت های دیپلماتیک ناامید کننده است. این رسانه 
به نقل از افراد مطلع از طرح رئیس جمهوری فرانسه نوشت: 
مکرون از امانوئل بون مشاور سیاست خارجی خود خواسته 
با وانگ یی دیپلمات ارشد چین برای ایجاد چارچوبی قابل 

استفاده به عنوان پایه مذاکرات آینده همکاری کند.

توجه کرملین به طرح صلح داسیلوارزمایش بزرگ سوئد 

رئیس کمیته نظارت مجلس نمایندگان آمریکا 
گفت بررسی ســوابق مالی خانواده جو بایدن 
رئیس جمهور ایالات متحده نشــان می دهد که 
احتمالا ۶ عضو دیگر در سود »طرح های تجاری« 

خانوادگی شریک بوده اند.
به گزارش شبکه خبری فاکس نیوز، »جیمز کامر« 
نماینده جمهوری خواه ایالت کنتاکی و رئیس کمیته 
نظــارت مجلس نمایندگان آمریکا بــه همراه اعضای 
این کمیته از جملــه مارجوری تیلور-گرین قانونگذار 
جمهوری خــواه ایالــت جورجیا به منظور مشــاهده 
سوابق مالی مربوط به خانواده رئیس جمهور آمریکا و 
همکاری های تجاری آن در گذشته به عنوان بخشی از 
روند تحقیقات خود در محل وزارت خزانه داری آمریکا 

دیدار کردند. کامر در اظهاراتی در این خصوص گفت: 
هزاران صفحه از سوابق مالی مربوط به خانواده بایدن، 
شرکت ها و طرح های تجاری شرکای آن ها در اختیار 
اعضای کمیته نظارت و پاسخگویی مجلس نمایندگان 
قرار گرفت. وی پس از بررسی اسناد مذکور اعام کرد 
که ایــن هیات ۶ عضو دیگر از خانــواده بایدن را که 
احتمالا از تجارت های در دســت بررسی این خانواده 
ســهم برده اند را شناسایی کرده اســت. این نتیجه، 
تعــداد افرادی که در ســودهای مالــی این معامات 
ســهیم بودند را به ۹ نفر می رســاند. بــه گفته این 
نماینده جمهوری خواه ایالت کنتاکی، روند تحقیقات 
برای بررسی احتمال مشارکت عوامل خارجی و اینکه 

آیا خطری امنیت ملی آمریکا را تهدید می کند.

نتایج آخرین بررســی موسسه افکارسنجی 
یوگاو )YouGov( نشان می دهد که نزدیک به ۶۰ 
درصد آمریکایی ها از شیوه »ریاست جمهوری« 

جو بایدن ناراضی هستند.
به نوشته روزنامه واشنگتن تایمز، بر اساس نتایج این 
نظر سنجی که در روزهای ۱۲ تا ۱۴ آوریل ۲۰۲۳ )۲۳ 
تا ۲۵ فروردین ۱۴۰۲( انجام شــده است، ۵۷ درصد از 
مردم آمریکا نحوه ریاست بایدن در کاخ سفید را تایید 
نمی کنند. همچنین نتایج نظر سنجی انجام شده توسط 
موسسه »راسموسن« در روزهای ۹ تا ۱۲ آوریل ۲۰۲۳ 
)۲۰ تا ۲۳ فروردین ۱۴۰۲( نیز نشــان می دهد که ۵۱ 
درصد از رای دهندگان آمریکایی از شیوه رهبری رییس 
جمهوری این کشــور ناراضی هستند یک نظر سنجی 

 The( دیگــر نیز که توســط خبرگزاری ملی کانــادا
Canadian Press( از ششــم تا دهم آوریل ۲۰۲۳ 
)۱۷ تــا ۲۱ فروردین ۱۴۰۲( صورت گرفت، نارضایتی 
آمریکایی هــا از بایــدن در کاخ ســفید را ۵۳ درصد 
ثبت کرده اســت. این گزارش به نقل از پایگاه خبری 
»بریت بــارت« افزود: نتایج تحقیقات موسســه افکار 
سنجی برخط »ســیویکس« )CIVIQS( همچنین 
نشــان می دهد که تنها ۲۲ درصد از آمریکایی ها تصور 
می کنند بایدن در مسیر درستی حرکت می کند که این 
مقدار نتایج به دست آمده در ماه ژانویه )دی/بهمن( ۶ 
درصد کمتر است. این روزنامه متمایل به حزب محافظه 
کار آمریکا با اشاره به تداوم افول محبوبیت بایدن میان 

مردم این کشور نوشت: این یک واقعیت است!

تداوم کاهش محبوبیت بایدن میان آمریکایی هاادامه تحقیقات از خانواده بایدن


